

خبر

حمله به النصیرات؛ خودکشی سیاسی رهبران صهیونیست

یک کارشناس مسائل منطقه گفت که حمله رژیم صهیونیستی به اردوگاه النصیرات جنایتی دیگر از سوی این رژیم و نتائیاوست و باید از سوی نهادهای بین‌المللی به ویژه شورای امنیت محکوم و به آن رسیدگی شود.

به گزارش ایسنا، جت‌کنده‌های ارتش رژیم صهیونیستی پنج‌شنبه هفته گذشته مدرسه‌ای در اردوگاه النصیرات را که حدود ۶ هزار آواره فلسطینی در آن پناه گرفته بودند، هدف قرار دادند که در نتیجه آن بیش از ۳۰۰ فلسطینی شهید و تعداد زیادی مجروح به جای گذاشت. دفتر دولتی اطلاع‌رسانی در غزه رژیم اشغالگر صهیونیستی و دولت آمریکا را مسئول کامل این جنایات ضد بشری دانست که در حق فلسطینی‌ها در غزه انجام می‌شود.

فیلیپ لازاریونی، کمیسر کل آنروا، ادعاها مبنی بر حضور گروه‌های مسلح در داخل پناهگاه را نکتان دهنده و غیرقابل تایید عنوان کرد و گفت: حمله، هدف قرار دادن یا استفاده از ساختمان‌های سازمان ملل برای مقاصد نظامی، نایده گرفتن آشکار قوانین بین‌المللی بشردوستانه است. کارکنان سازمان ملل متحد، اماکن و عملیات آنها باید همیشه محافظت شوند.

در پی حمله رژیم صهیونیستی به اردوگاه النصیرات، این رژیم اعلام کرد که چهار تن از اسیران اسرائیلی را آزاد کرده است، اما آنچه در اخبار کمتر به آن پرداخته شد کشته شدن تعدادی دیگر از اسیران اسرائیلی در جریان این حملات و با سلاح‌های اسرائیلی و آمریکایی بود. جنبش حماس در واکنش به اخبار منتشر شده مبنی بر آزادی چهار اسیر صهیونیست اعلام کرد: آنچه ارتش اشغالگر در مورد آزادی چند اسیر بعد از هشت ماه منتشر کرد، واقعیت شکست راهبردی این رژیم در غزه را تغییر نخواهد داد.

«حسن هانی‌زاده» در گفت‌وگو با ایسنا درباره حمله رژیم صهیونیستی به اردوگاه آوارگان النصیرات و کشته شدن تعداد زیادی از آوارگان وغیرنظامیان اظهار کرد: بعد از هشت ماه رژیم صهیونیستی نتوانسته یک دستاورد نظامی در غزه داشته باشد و با اقدامی که با هماهنگی آمریکا، ارتش اسرائیل با هدف آزاد سازی گروگان‌ها در اردوگاه النصیرات انجام داد یک بار دیگر جنایتی علیه بشریت را رقم زد. در این حمله بیش از ۳۱۰ نفر از مردم اردوگاه شهید و ۴۰۰ نفر مجروح شدند و این از دیگر جنایات بزرگ جنگی نتانیاو در این هشت ماه است. اردوگاه النصیرات در دیگری غزه اصلا مشارکتی نداشته است و مرکز و اردوگاه حضور پناهندگان غزه تلقی می‌شد و این اقدام جنایت‌کارانه باید از سوی نهادهای بین‌المللی و شورای امنیت مورد توجه قرار گیرد و علیه اسرائیل موضع‌گیری شود. وی ادامه داد: حمله اخیر اسرائیل به النصیرات با هدف آزاد کردن گروگان‌های اسرائیلی انجام شد که در این میان چهار تن را توانستند آزاد کنند اما در این حملات هشت تن دیگر از اسرا کشته شدند که این یک لکه ننگ برای نتانیاو و کارنامه اوست و حتما از سوی مردم در سرزمین‌های اشغالی مورد شتمات شدید قرار خواهد گرفت.

این کارشناس مسائل منطقه گفت: نتانیاو این اقدام را به خاطر فشار افکار عمومی و تهدید اخیر گوتزش مبنی بر این که اسرائیل را به عنوان رژیم کودک کش معرفی می‌کند، انجام داد تا به نوعی فضای داخلی خود که خواستار آزادی هر چه سریعتر گروگان‌ها بودند را آرام کند و این را یک دستاورد نظامی برای خود معرفی کند اما حمله ارتش افناد، نتیجه معکوس داشت. اقدام نتانیاو که به آزادی چهار تن و کشته شدن هشت تن از اسرا انجامید، اقدامی حساب شده نبود و خانواده قربانیان حتما ساکت نمی‌نشینند.

هانی‌زاده اظهار کرد: به نظر می‌رسد الان در اراضی اشغالی شرایط بحرانی است و هر چه می‌گذرد رژیم صهیونیستی به جنایات خود بیشتر اذیم می‌دهد به طوری که احساس می‌شود این رژیم و رهبران آن به مرحله خودکشی سیاسی رسیده‌اند.



بهره‌های بین‌المللی در اردوگاه النصیرات؛ تهدیدات پادمانی را اجرا نمی‌کند و آن را به حالت تعلیق درآورده است. به همین دلیل آژانس در موقعیتی نیست که بتواند صلح‌آمیز بودن برنامه هسته‌ای ایران را تأیید کند.»

این اظهارات بعد از آن صورت گرفت که محمد اسلامی رئیس سازمان انرژی اتمی ایران هم‌زمان با سفر گروسی به اصفهان گفته بود «همواره در حال تعامل و گفت‌وگو درباره مسائل پادمانی هستیم. تاکنون ۲ مکان باقی‌مانده و ۲ مکان حل‌وفصل شده درباره دو مکان در حال گفت‌وگو هستیم، بیانه اسفند ۱۴۰۱ را نظر ما پارچاست و بر اساس آن تعامل داریم.»

اسلامی تأکید کرده بود «ما ورود هیچ بازرسی را ممنوع نکردیم ۱۳۰ بازرس آژانس مجاز به حضور در ایران هستند»

چه آنکه گروسی پس از اولین دیدارش در تهران اعلام کرد و در شبکه «ایکس» نوشته بود: «مجموعه‌ای از تمهیدات عملی را برای احیای بیانه مشترک چهارم مارس ۲۰۲۳ باهدف احیای روند اعتمادسازی و افزایش شفافیت پیشنهاد کردم.»

او پیش‌تر نیز در گزارش‌هایش به وجود سه مکان آوده به اورانیوم اشاره کرده بود که آژانس از وجود آن‌ها مطلع نبوده است. آنچه در بحث‌های کارشناسان آژانس بین‌المللی انرژی اتمی بر این نکته بحث شده بود که مکان‌هایی در «تورقوزآباد» در جنوب تهران، وراینم در شرق تهران و مرویان در استان کردستان محل ابهام هستند

این در حالی است که در توافق اسفند ۱۴۰۱ نیز طرفین در خصوص همکاری درباره مسائل پادمانی با یکدیگر به نتیجه رسیدند و قرار شده بود ایران در خصوص این سه مکان مشکوک که از نظر آژانس که در آنچارد اورانیوم پیدا شده بود اطلاعات بیشتری را در اختیار آژانس قرار دهد.

اما به‌محض بازگشت گروسی، مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی از سفر به تهران و اصفهان، مشخص شد که اختلافات میان ایران و آژانس بیشتر از آن چیزی بوده است که در مصاحبهٔ مطبوعاتی او با «محمد اسلامی» نشان داده است.

گروسی در فرودگاه وین یک مصاحبهٔ مطبوعاتی کوتاه گفته بود «از سطح همکاری جمهوری اسلامی ایران با بازرسان آژانس راضی نیست» و در توصیف آن گفت: «تقریباً در بی‌نیت قرار داریم.»

ناظران سیاسی معتقدند جلسات مابین آژانس و کارشناسان ایران در چارچوب بیانه اسفندماه ۱۴۰۱ برای رفع ابهامات آژانس، با رویکرد فنی نبوده است. چه آنکه انتظار می‌رفت دعوت ایران از گروسی در اردیبهشت‌ماه ۱۴۰۳ در تهران و سپس اصفهان به‌جای برنامه‌ریزی برای بازدید گروسی از سی و سه پل، به برگزاری جلسات فنی و کارشناسی برای رفع ابهام از مستطه اعلامی آژانس برنامه‌ریزی می‌شده است.

سازمان پرونده هسته‌ای ایران در دولت سیزدهم

با بی‌اعتنایی به مذاکرات برای رفع تحریم‌های ایران،

ابهام بر سر چه مسائلی است؟

پشت پرده اختلاف ایران و آژانس

ایران و آژانس بین‌المللی انرژی اتمی بر سر ابهام‌زدایی از سه مکان جغرافیایی به توافق نرسیدند. پرونده هسته‌ای ایران بیش از هر زمانی تحت تأثیر مناقشات سیاست خارجی کشورمان با آمریکا، اروپا و اسرائیل قرار گرفته است. چگونه ایران خواهد توانست از سایه تحریم‌های بیشتر عبور کند؟ خبرآنلاین

گزارش می‌دهد.



ریاست‌جمهوری در ایران و آمریکا به نظر می‌رسد

در صورت عدم اجماع نخبگانی در ایران برای تعیین راهبردی عملی در خصوص برنامه هسته‌ای، نحوه مواجه با نهاده‌ا و کشورهای غربی منطبق با منافع ملی ایران نخواهد بود. این عدم‌ای بی‌توجهی زمانی برجسته‌تر می‌شود و به زمینه‌ای برای ابهام افزایی در برنامه هسته‌ای تبدیل می‌شود که اقلیتی از نخبگان در کشور معتقدند باید در نظم جدید جهانی که ایران را در کنار چین و روسیه قرار داده، ایران از قدرت بازآرندگی اتمی برخوردار شود.

این رویکرد که در تقابل رویکرد مذهبی-شرعی رهبر انقلاب در حرمت ساخت و استفاده از سلاح هسته‌ای است، به کثتر گفتمانی در دکترین هسته‌ای ایران انجامیده و زمینه را برای بهره‌برداری‌های سیاسی اروپا و اسرائیل علیه ایران فراهم کرده است.

چالش‌کی که اجماع در اولویت‌گذاری منافع ملی کشورمان در خاورمیانه را با چالش مواجه کرده و مذاکره برای رفع تحریم‌ها را به بن‌بست رسانده است. اما آیا انتخابات ریاست‌جمهوری در ایران خواهد توانست به ظرفیتی برای اجماع در ایران برای اتخاذ راهبردی شفاف و معیشت مردم بهره‌بردار می‌کند.

به همین دلیل، حالا و در آستانه انتخابات

پیچیده‌تر شده است. اگر چه ایران معتقد است پرونده هسته‌ای مسئله جدا از مذاکرات برجام است و آژانس بین‌المللی انرژی اتمی نباید این دو مسئله را با رویکرد سیاسی به یکدیگر مرتبط کند؛ اما با بن‌بست مذاکرات برای رفع تحریم‌ها که از سوی علی آژانس، ابتدای دولت سیزدهم در سال۱۴۰۰ پیگیری می‌شد، ایران از اهمر افزایش غنی‌سازی اورانیوم و قطع ارتباط کارشناسان آژانس با دوربین‌های نظارتی در مراکز هسته‌ای به‌عنوان واکنشی فعالانه برای کسب امتیاز در مذاکرات رفع تحریم‌ها در برابر بد عهدی‌های آمریکا و خروج این کشور از برجام بهره برد.

اما در این میان، ارائه برخی اطلاعات طبقه‌بندی‌شده از سوی اسرائیل به آژانس، رویکرد سیاسی این سازمان را نسبت به پرونده صلح‌آمیز هسته‌ای ایران به رویکردی دبینانه و با تمرکز بر ابعاد نظامی برنامه هسته‌ای ایران تغییر داد.همچنین پخش برخی اظهارنظرها در صداوسیماي کشورمان هم‌زمان با اظهارنظر شخصیت‌های کلیدی در جایگاه‌های مهم تصمیم‌سازی سیاست خارجی ایران مبنی بر وجود ظرفیت‌های ساخت بمب اتم در ایران، رویکردهای معیشت مردم بهره‌بردار می‌کند.

به همین دلیل، حالا و در آستانه انتخابات

انتخابات ریاست جمهوری زیر ذربین الجزیره

تاریخ معاصر ایران مانند یک ترن هوایی است!

الجزیره در گزارشی نوشته است: چندین نام سنگین وزن از جریان‌های مختلف سیاسی درخواست خود را برای نامزدی ریاست‌جمهوری ارائه کرده‌اند. اما این بر عهده شورای نگهبان خواهد بود که ۱۲ نفر از حقیقدانان - نیمی از آنها توسط ولی فقیه و نیمی از سوی مجلس منصوب می‌شوند- نامزدی آنها را تا ۱۱ ژوئن تأیید کند. علی لاریجانی یکی از پیشاتران است و اعتقاد بر این است که در صورت حضور زیاد و مشارکت اصلاح‌طلبان در رای گیری، شانس زیادی برای موفقیت خواهد داشت. او که یک محافظه‌کار میانه‌رو است، برجسته‌ از علمای مسلمان است که اعضای آن از زمان انقلاب ۱۹۷۹ بر مناصب تأثیرگذار نقش داشته‌اند. او خود فارغ‌التحصیل حوزه علمیه قم و دارای مدرک لیسانس علوم و دکتری فلسفه غرب است. لاریجانی در حال‌حاضر به عنوان عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام که یک نهاد مشورتی است کار می‌کند و از سال ۱۳۸۷ تا ۱۳۹۹ رئیس مجلس بود

است. شورای نگهبان او را برای نامزدی در انتخابات ریاست جمهوری سال ۲۰۲۱ در صلاحیت کرد. این رسانه در ادامه مدعی می‌شود: اما بسیاری معتقدند که این بار مقام معظم رهبری موفق‌تر خود را اعلام کرده‌اند. نامزدی لاریجانی که به طور گسترده به عنوان یک سیاستمدار منعطف تلقی می‌شود که ممکن است دوباره در مذاکرات هسته‌ای با غرب شرکت کند، برای رای دهندگان در هر دو اردوگاه محافظه‌کار و اصلاح‌طلب جذاب خواهد بود و او را به یک نامزد قوی تبدیل می‌کند. اما محبوبیت نسبی لاریجانی در میان محافظه‌کاران و اصلاح‌طلبان ممکن است منجر به ایجاد یک موازنه دشوار شود، زیرا او از یک سو باید به نظام وفادار بماند و همچنین وعده تغییر برای جلب اصلاح‌طلبان را بدهد. یکی دیگر از اعضای مجمع تشخیص مصلحت نظام، سعید جلیلی، سیاستمدار محافظه‌کار است که پیروزی او در انتخابات ریاست‌جمهوری نشان‌دهنده مسیر بسیار متفاوتی در مقابل پیروزی لاریجانی خواهد بود. او یکی از چندین فرد محبوب در میان محافظه‌کاران و مذاکره‌کننده سابق هسته‌ای است که به عنوان یک وفادار سرسخت تلقی می‌شود. جلیلی پیش از این در تلاش برای ریاست‌جمهوری

علی باقری:

اگر صهیونیست‌ها منطقه را بی ثبات کنند، ایران آن‌ها را سر جای خود می‌نشاند

کشورهای اسلامی همکاری سیاسی و اقتصادی خود را با رژیم صهیونیستی قطع کنند

باقری کنی همچنین درباره ادامه حملات مرگبار رژیم صهیونیستی علیه نوار غزه به نشست گروه دی ۸ در استانبول اشاره کرد و گفت: نشست وزرای امور خارجه هشت کشور اسلامی در حال توسعه نشان از اراده جدی آنها برای اتخاذ مؤثرترین ابتکار علیه جنایات و نسل‌کشی صهیونیست‌ها و کمک به مردم مظلوم غزه است. از نظر ما مؤثرترین اقدامی که کشورهای اسلامی می‌توانند، انجام دهند این است که فوراً همکاری سیاسی و اقتصادی خود را با این رژیم قطع کنند و انواع واردات و صادرات را با رژیم صهیونیستی تحریم کنند. وی در ادامه با اشاره به سکوت غرب و آمریکا در برابر نقض حقوق بشر در این منطقه گفت: آنها نه تنها هیچ اقدام عملی علیه جنایت و نسل‌کشی رژیم صهیونیستی انجام ندادند، بلکه متأسفانه از کشتار مردم بی‌گناه و بی‌خانمان غزه توسط این رژیم حمایت کردند. غربی‌ها، به‌ویژه آمریکا و برخی کشورهای اروپایی که گاهی در صورت کوچک‌ترین نقض حقوق بشر از بیشترین ظرفیت‌های بین‌المللی خود استفاده می‌کنند، در برابر جنایت نابودی نسل بشر در غزه، در سکوتی مرگبار فرو رفته و متأسفانه حتی از رژیم صهیونیستی در ارتکاب این جنایات پشتیبانی کرده‌اند.

ایران همواره پشتیبان محور مقاومت بوده و خواهد بود

این مقام ارشد وزارت امورخارجه در پاسخ به سوالی درباره احتمال حمله رژیم

اخبار

یمن ناوشکن انگلیسی را هدف قرار داد

سختگوی نیروهای مسلح یمن از هدف قرار دادن یک ناوشکن انگلیسی و دو کشتی مرتبط با رژیم صهیونیستی خبر داد.

به گزارش ایسنا، «بیچی سریع» سختگوی نیروهای مسلح یمن امروز-یکشنبه- در بیانیه‌ای از اقدام ارتش یمن هدف قرار دادن یک ناوشکن انگلیسی و ۲ کشتی مرتبط با رژیم صهیونیستی خبر داد. او اعلام کرد: در حمایت از مردم غزه و پاسخ به جنایت اردوگاه النصیرات، نیروی موشکی یمن در یک عملیات نظامی با تعدادی موشک بالستیک ناوشکن انگلیسی«دایموند» را در دریای سرخ هدف قرار داد و موشک‌ها به طور دقیق به هدف اصابت کردند. بیچی سریع همچنین گفت نیروی دریایی، نیروی موشکی و نیروی پهپادی یمن نیز در ۲ عملیات نظامی مشترک ۲ کشتی وابسته به شرکت‌هایی که قانون ممنوعیت حرکت کشتی‌ها به سمت بنادر اشغالی فلسطین را نقض کردند، هدف قرار دادند. او خبر داد این ۲ کشتی Msc و Norderney نام دارند که کشتی اول مورد اصابت مستقیم قرار گرفت و دچار آتش‌سوزی شد و کشتی دوم نیز مورد اصابت مستقیم قرار گرفت و این عملیات در دریای عرب (شمال اقیانوس هند) انجام شد. سختگوی نیروهای مسلح یمن گفت که این ۲ عملیات با موشک‌های دریایی و بالستیک و تعدادی پهپاد انجام شد. وی همچنین تأکید کرد: نیروهای مسلح یمن به انجام وظیفه دینی، اخلاقی و انسانی خود نسبت به مردم فلسطین ادامه خواهد داد و تا زمان توقف تجاوزها به غزه و پایان دادن به محاصره آن این عملیات نظامی متوقف نخواهد شد.یمن از نوامبر گذشته کشتی‌های رژیم صهیونیستی و نیز سایر کشتی‌هایی را که به سمت بنادر واقع در فلسطین اشغالی در حرکت هستند، در دریای سرخ و خلیج عدن هدف قرار می‌دهد. در مقابل آمریکا و انگلیس این حمایت از رژیم صهیونیستی سعی دارند با حمله به نقاط پرآکنده‌ای در یمن، آن را از حملاتش علیه کشتی‌های اسرائیلی منصرف کنند.

مخالفت آمریکا و آلمان با ماموریت نظامی فرانسه در اوکراین

چندین کشور دعوتنامه‌ای از سوی فرانسه دریافت کرده‌اند تا سربازان خود را برای آموزش نیروهای اوکراینی به منطقه جنگی بفرستند اما فهرست کشورها و پاسخ‌شان نشان می‌دهد که چگونه این ماموریت بین حامیان غربی کی‌یاف تفرقه‌انداخته است.

به گزارش ایسنا، روزنامه آلمانی وولت آلم زوتناگ نوشت، برنامه‌های مربوط به اعزام سربازان اروپایی برای آموزش سربازان اوکراینی در این کشور روز به روز ملموس‌تر می‌شود. اناتوئل ماکرون، رئیس‌جمهور فرانسه می‌خواهد ائتلافی برای اعزام مربیان نظامی غربی به منطقه جنگی در چند روز آینده ایجاد کند. وی اخیراً گفته بود: «چند شریک قبلاً با این مساله توافق کرده‌اند. ما تنها نیستیم و در روزهای آینده این ائتلاف را راه اندازی خواهیم کرد.» اما ایالات متحده نمی‌خواهد در این ابتکارعمل شرکت کند. جان کری، مدیر ارتباطات شورای امنیت ملی آمریکا شامگاه جمعه در حاشیه سفر جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا به فرانسه گفته بود، واشنگتن از ابتدا به صراحت اعلام کرده که نمی‌خواهد سربازان آمریکایی را به اوکراین بفرستد. کری همچنین تأکید کرد: «تاکنون چنین بوده و در آینده نیز چنین خواهد بود.» بر اساس اطلاعات روزنامه وولت آلم زوتناگ، «نیروی یورخارد» رئیس ستاد کل ارتش فرانسه هفته گذشته نامه‌ای به ایالات متحده آمریکا و حدود ۱۰ کشور اروپایی از جمله انگلیس، لهستان، هلند، سه کشور عضو ناتو، دانمارک و سوئد ارسال و از این کشورها دعوت کرد تا در ائتلاف پیشنهادی ماکرون شرکت کنند. بر اساس اطلاعات این روزنامه آلمانی، سربازان آلمانی در این ماموریت آموزشی شرکت نخواهند کرد. همانطور که دیپلمات‌های بروکسل گزارش می‌دهند، ماکرون همچنان در تلاش است تا این ماموریت آموزشی را زیر چتر ماموریت آموزشی اتحادیه اروپا در اوکراین (EUMAM) انجام دهد. این امر مستلزم تغییر دستور ماموریت است. با این حال، دیپلمات‌های اتحادیه اروپا گزارش دادند که در بروکسل در برابر ایده‌های پاریس مقاومت وجود دارد. اکثر کشورهای اتحادیه اروپا مخالف حضور نیروها برای آموزش در اوکراین هستند. به عنوان مثال آلمان، ایتالیا و اسپانیا از این بیم دارند که آموزش در محل، خطر بزرگی برای تشدید تنش باشد و می‌تواند غرب نوبه خود در نشست وزرای دفاع اتحادیه اروپا در پایان ماه مه تأکید کرد که اوکراین دیگر شانس واقعی برای پیروزی در جنگ را ندارد. با این حال، محافل دیپلماتیک اتحادیه اروپا همچنین گفتند که از نقطه نظر نظامی دلایل خوبی برای آموزش سربازان اوکراینی در کشورشان وجود دارد.

صهیونیستی به حزب‌الله در لبنان و اینکه آیا ایران از حزب‌الله حمایت خواهد کرد؟ اظهار داشت: جمهوری اسلامی ایران همواره پشتیبان محور مقاومت بوده است. از این پس نیز به حمایت خود ادامه خواهد داد. در وظیفه هر انسان آزاده، هر فرد مسلمان و هر کشور اسلامی است که از ملت مظلوم فلسطین در برابر صهیونیست‌های اشغالگر دفاع کند.

او در ادامه به شکست رژیم صهیونیستی در جنگ ۳۳ روزه لبنان اشاره کرد و گفت: ما هرگز به صهیونیست‌ها توصیه نمی‌کنیم که شکست سنگینی را که در این جنگ در مقابل محور مقاومت متحمل شدند، به یاد بیاورند وقتی که مجبور به عقب‌نشینی از جنوب لبنان شدند. اگر صهیونیست ها می‌خواهند از باتلاق غزه به چاه لبنان بيفتند، ما به آنها توصیه نمی‌کنیم که این کار را انجام دهند.

از هر ابتکاری که آغازگر تعامل و گفت‌وگو بین سوریه و ترکیه در زمینه سیاسی باشد، استقبال می‌کنیم

وی در پاسخ به این سوال که روند بهبود روابط آنکارا و دمشق را چگونه می‌بیند و اینکه آیا در حال حاضر گفت‌وگویی میان دو پایتخت از طریق ایران یا روسیه در جریان است؟ توضیح داد: طرف سوری تاکنون چندین بار در مذاکرات آستانه در یک مشارکت ایران، ترکیه و روسیه انجام می‌شود، شرکت کرده است. این نشان دهنده اراده طرفین برای توسعه تعامل و همکاری بین سوریه و ترکیه است. ما از هر ابتکاری که آغازگر تعامل و گفت‌وگو بین سوریه و ترکیه در زمینه سیاسی باشد، استقبال و همه امکانات خود را در این راستا بسیج می‌کنیم.



سرپرست وزارت امورخارجه در پاسخ به سوالی درخصوص موضع تهران در رابطه با کریود زنگزور بیان کرد: همان‌طور که در پاسخ به سوال قبلی گفتم، ما از انواع ابتکاراتی که به توسعه منطقه کمک می‌کند، حمایت می‌کنیم اما از طرف دیگر، هیچ ابتکاری را که جمعیت شناسی منطقه و مرزهای منطقه را تغییر دهد، نمی‌پذیریم.